
VĚDOMÍ
Časopis pro všechny, 

kteří chtějí být opravdu 
svobodní

Šéfredaktor
Ondřej Geršl, 

ondrej.gersl@ac24.cz

Korektura
Dana Klimešová 

Denisa Řeháčková

Art director
Jakub Vaněk 

www.jakub-vanek.cz

Ilustrace & obálka
Tereza Kovandová

Vydavatel
AC24, s. r. o. 

Jaurisova 515/4, 
Praha 4, 140 00 

IČ: 02988186 
vedomi@ac24.cz

Vychází
10. 6. 2016

Tiskárna
Polygraf, s. r. o.

MK ČR E21498 
ISSN 2336-6605

Vážení a milí čtenáři,
líbí se Vám časopis Vědomí? Předplaťte si jej za 
zvýhodněnou cenu 49 Kč. Předplatné si můžete 
pořídit v následujících variantách: čtvrtletní 
(147 Kč), půlroční (294 Kč) či roční (588 Kč), 
tedy balíček tří, šesti nebo dvanácti čísel na 
adrese www.vedomi.cz a www.predplatne.cz 
nebo v pracovní dny na telefonním čísle 

+420 840 306 090.

OBSAH
KOMENTÁŘ MĚSÍCE 5
Dovolíme opakování historie?

ZTRACENO V PŘEKLADU 6
Měsíční přehled událostí

BUDOUCNOST S BEZPALIVOVÝMI MOTORY 12
Blíží se konec neekologické ropy a draze vyráběné 
elektřiny?

ORÁKULUM 16
Lži hodně, vycouvej z toho potichu

EVROPA BYLA EURÁBIÍ JIŽ PŘED DEKÁDOU 18
Seznamte se s Italkou, která věděla, co nás čeká

SEBEVĚDOMÍ, SEBELÁSKA 26
Příčiny a obnovování ztracených hodnot

PROSTŘEDKY DRAMATICKÉ NARACE V MÉDIÍCH 30
Jak se nestát loutkou v rukou cizích zájmů

DUEL MĚSÍCE 38
Co si představujete pod pojmem čas?

BEST OF ČESKO 39
Svoboda tisku je v Česku na ústupu

TOMÁŠ REINBERGR PODNIKÁ PRO RADOST АО
Od pokeru a squashové ligy к Védskému centru meditací

GEOGLOSA 46
Když se trhá parta aneb evropský bič a americký cukr

MANIPULAČNÍ EFEKT VYHLEDÁVAČE GOOGLE 48
Sledování a získávání uživatelů mimo zákonný rámec

KVANTOVÁ FYZIKA VS. LIDSKÉ MOZKY 58
Prokazujeme existenci psychotronických zbraní

PROSTOR TVŮRCE HRY 64
O pasti odpuštění

TO JE ŽRÁDLO 66
Tipy redakce

К dostání u všech dobrých prodejců na vybraných místech a v trafikách (ČR A SLOVENSKO). 
Více informací najdete na www.vedomi.cz/distribuce

mailto:ondrej.gersl@ac24.cz
http://www.jakub-vanek.cz
mailto:vedomi@ac24.cz
http://www.vedomi.cz
http://www.predplatne.cz
http://www.vedomi.cz/distribuce

